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Vastaus kirjalliseen kysymykseen humanitaarisesta viisumista 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Kimmo Kiljusen/sd näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 477/2022 vp: 

Mihin toimenpiteisiin hallitus on ryhtymässä humanitaaristen viisumien myöntämisessä? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Hallituksen 16.8. annetun humanitaarista viisumia koskevan linjauksen taustalla olivat päätökset 

rajoittaa Venäjältä suuntautuvaa turismia. Kun viisuminhakua rajoitetaan, samalla myös venä-

läisen opposition, sodanvastustajien ja ihmisoikeuspuolustajien kansainväliset yhteydet vaikeu-

tuvat. Yksi mahdollinen työkalu lieventää näitä kielteisiä vaikutuksia on humanitaarinen vii-

sumi, joka on noussut esiin jo aiemmin ja josta huhtikuussa 2022 tehtiin ulkoministeriön esisel-

vitys.  

 

Ulkoministeriön laatimassa esiselvityksessä käytiin alustavasti läpi humanitaarisen viisumin 

määrittelyyn, eräiden muiden Schengen-maiden käytäntöihin sekä oikeudellisiin näkökohtiin 

liittyviä asioita. Ulkoministeriön käynnistämässä valmistelussa nämä asiat selvitetään vielä tar-

kemmin. Ulkoministeriön alustavan pohdinnan mukaan humanitaarinen viisumi voisi esimer-

kiksi olla kansalliseen lainsäädäntöön perustuva, pitkäaikaista oleskelua varten myönnetty vii-

sumi (D-viisumi), joka myönnettäisiin henkilölle humanitaarisista syistä maahan saapumista 

varten.  

 

Ulkoministeriö tekee valmistelutyötä yhteistyössä sisäministeriön kanssa. Valmistelutyöhön tu-

lee sisältymään muun muassa selvitys humanitaaristen perusteiden määrittelystä lainsäädän-

nössä sekä luotettavista menettelyistä humanitaarista viisumia tarvitsevien henkilöiden tunnista-

miseksi. Valmistelussa on lisäksi selvitettävä muun muassa lakimuutosten perus- ja ihmisoi-

keusvaikutukset, kansallisen turvallisuuden näkökohdat sekä tehtävä tarvittavat vaikutusarvioin-

nit. 

Helsingissä 12.10.2022 

 

Ulkoministeri Pekka Haavisto 
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